
UCHWAŁA NR III / 18 / 2018 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłat diet dla radnych Rady Gminy Sochaczew 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 

r., poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

1. Ustala się wysokość miesięcznych zryczałtowanych diet radnych Rady Gminy Sochaczew        

w kwotach: 

1) Przewodniczący Rady Gminy -1.340,- zł; 

2) Wiceprzewodniczący  Rady Gminy – 1150 zł; 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy – 1150 zł; 

4) Zastępca Przewodniczącego Komisji Rady Gminy – 1120 zł; 

5) Radny -1.100 zł. 

 

2. Dieta miesięczna wypłacana jest z dołu, do 10-go dnia następnego miesiąca na wskazany przez 

radnego numer rachunku bankowego. 

3. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności, podpisywane przez radnych biorących udział w 

sesji lub komisji, potwierdzane następnie podpisem przez odpowiednio, przewodniczącego Rady 

Gminy Sochaczew lub przewodniczącego danej komisji. 

4. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji przy ustalaniu maksymalnej wysokości diety 

miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której przypisana jest 

najwyższa wartość maksymalnej wysokości diety miesięcznej określonej w ust. 1. 

5. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie 

do czasu pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 2. 

1. Diety ulegają zmniejszeniu o 10% maksymalnej wysokości diety, określonej w § 1, w przypadku 

nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji zwyczajnej lub uroczystej. Usprawiedliwienia 

dokonuje Przewodniczący Rady. 

 

2. Diety ulegają zmniejszeniu o 5% maksymalnej wysokości diety, określonej w §1, w przypadku 

nieusprawiedliwionej nieobecności na posiedzeniu komisji stałej, komisji doraźnej, zespołu 

kontrolującego Komisji Rewizyjnej, których radny jest członkiem. 

3. Łączna suma zmniejszeń, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 nie może przekroczyć 50% 

maksymalnej wysokości diety określonej w §1. 



4. Zmniejszenia, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2  nie następują w razie nieobecności spowodowanej 

podróżą służbową, zleconą przez przewodniczącego Rady Gminy Sochaczew lub 

reprezentowaniem Rady Gminy Sochaczew w miejscu lub sytuacjach innych niż podróż 

służbowa, za wiedzą przewodniczącego Rady Gminy Sochaczew. 

 
 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

 

 

 

§ 4. 

 

Traci moc uchwała nr III/10/2010 Rady Gminy Sochaczew z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie diet 

radnych Rady Gminy Sochaczew, zmieniona uchwałą nr VI/24/2011 z dnia 23 lutego 2011 roku. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019r. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 


